CONCELLO DE
SANTIAGO

RESUMO DA XUNTA DE GOBERNO DO 13 DE MARZO DE 2014

LICENZAS

LIC/1967/2008.- MONTEVIEJO INVERSIONES INMOBILIARIAS, S.L.- Conceder a
modificacion da licenza outorgada en Xunta Goberno Local na sesion 07.10.2008 para
execucién de soto supracomunitario das parcelas PR-1, PR-2, PR-3, PR-4, PR-5, PR-6 e PR-7
do Plg.2 do SUP-3 Pontepedrifia.

LIC/1385/2013.- MARIA LUZ VILLAR FOLLA CISNEROS.- Conceder a licenza para
rehabilitacion de vivenda na Rua da Conga, 8-1°.

RECURSO DE REVISION )

LIC/259/2013.- VICTORIA TABOADA MARTINEZ.- Inadmitir a tramite o recurso extraordinario
de revision interposto contra o acordo da Xunta de Goberno Local do 07/11/2013, que
rexeitaba o recurso de reposicion contra a denegacién da licenza por acordo da Xunta de
Goberno da cidade do 04/04/2013.

CORRECCION DE ERRO.- )

LIC/36/2014.- CARLOS MOSQUERA RODRIGUEZ - Subsanacion do acordo da Xunta de
Goberno da cidade de Santiago que tivo lugar o 30.01.2014 en relacion a devolucion da fianza
de 1.500 €, depositada pola LIC/874/2003, que debe ser 1.800 €.

3.- Inadmision a tramite dun recurso extraordinario de revision.

A XGL & vista do informe da Técnica do Departamento de Urbanismo, aprobou a inadmisién a
tramite deste recurso dunha cidada contra o acordo da XGL do 7 de novembro de 2013 por
non cumprir ningun dos catro supostos que establece a Lei 30/1992 de Réxime Xuridico e de
Procedemento Administrativo.

4.- Proposta da concelleira delegada de Persoal relativa & correccion de acordo desta
Xunta de Goberno da cidade de Santiago de Compostela referente ao pagamento de
axudas sociais a persoal municipal correspondente ao ano 2012.

A XGL aprobou modificar o acordo da XGL do 20 de decembro de 2013 unha vez que foi
detectado un erro no pago dunha axuda social a un traballador do Concello o que lle
correspondian 4.000 € e ao que se lle abonaran 4.600 €, que queda asi correxido.

5.- Revision das tarifas do Mercado Nacional de Gando de Santiago para o ano 2014,
conforme ao incremento correspondente do IPC.
A peticion da mercantil concesionaria do Recinto Ferial de Amio, MONFOBUS S.L. que
presentou escrito de revision do IPC con data 18-12-13 para a actualizacién de tarifas, a XGL
a vista do informe da Técnico Municipal de Servizos aprobou autorizar a actualizaciéon de
tarifas que queda como se detalla na seguinte taboa:



T
l
i
< 1
0 o < < i |~ |
Gl lsiglegigis] 1gslez e 18 = ey Senkls] 8gs) me8
21 IS I G P P P P B I BTy D B I R I N Shles] 18|28 n e (<] 1wl
=
W
@]
[
@]
&
- L
2
< o o o @)= N ]
™ — Tegte) ~|eo L | [ <ol
< iy |caloo| 3 [Col Em-Rap ] Rdn) WM - & mc) o = o : NLC& kg
D ISR iiEial (assie o] 1F B B 1) I S b= R RS ©
L 5t T Y P R SR R 1 B Rt LS R R B R = S T & |13 LD NIB sl jolSind o DD
0y V|| S| Sl —redjsled | o A2 = L] es SIRIR e e N e WIS
ed
o
[
=
Eg W~ jenfen] e e | r fen =l e ) Rl ]wo DIDIR o oo colug oo
5| BREEEE B2 B 1B 2 | 1B IE2REE 82 28
> ™ ‘ = = === =@ — L5 | o
ol 1BESRER 12ge] 19 11 2 | E=e [EeEE8) ges 186eE
A3 T PNy P Py = Py I B P 7oA Pty B B NG o) P Shelles] 1219181 ] [N hels o
27 ,
[
<
=
> 2
49 >
= [«]
f. g I}
; : > 15117 = o
e . c ! S O <5 | e G =
& : = 1 b A Ll O o .
¢ . O | = L XN 2
2 odel 12 BI85EEE E | Es alg 1glg) | 1Sl 0
e} OO ol - ot [ O [e) SolL BB == 44 Z
O apEEishio g~ _ 7= ZESl e = =219 =| (o8 siel s
I =1 B 2aOl«iZISIEISIE = 21015 I12\EIE L Ol =Z{wlm
210|212 = Ped Bt i) -4 et i 8 ) < 22| gmml 18 S AT
QO gEImﬂiQOzz 0 Hime (o2] et ot [y FE0) PR Hi_:nzﬁtﬁir
ofimido g < = SISISlef ooy UEJ ol |TH T+ |+ T [T oo
<D_§(D.UO .>,U)‘m<m,:_<£>"4l6§0 Qlolod oflo MV ESE Ay el |
diojo|olisioleidslalsioi2 gz 12 1Sizizslalz®>zzigizzz i
giZziZz|Z|o|EizidlE g2z = ol = z2 E\OKQWQ.ONNQQUU).O.O&?O—;Qf
Q:DDﬁZQ—_LD:__.JJq{DZ_DQ o A== Qe =] ] = (S P {=0)0| <o
R e e e e R
g = | ek [ et
E§§§Oamg<$§§m>0m>& = Wl G OO OO OJOTO <= OO Ol ol

6.- Proposta do concelleiro delegado dos Centros Socioculturais relativa a prérroga do
contrato de aluguer do local na parroquia da Barciela para uso de centro sociocultural.
A XGL aprobou a proposta do Concelleiro de CSC a renovacién do aluguer do Local
Sociocultural de Barciela por un importe de 4.961,70 € para 2014 e de 1.653,90 € para 2015.
O contrato estara vixente ata o 31 de marzo de 2015. Estes prezos non foron sometidos a
incremento polo IPC xa que o Concello pactou co arrendador non face dito incremento.

7.- Informe-proposta do director de Area de Persoal e Contratacion relativa ao cese do
Director de Area de Urbanismo e Infraestructuras, nomeamento de Director de Area de
Desenvolvemento Urbano Sostible e nhomeamento de Director Técnico da Area de
Desenvolvemento Urbano Sostible.

Aprébase a proposta.

8.- RESCATE DA CASETA CE24, PERMUTA DAS CASETAS CE27-28 POLAS CASETAS
CE24-25, RESCATE DA CASETA CE29 PARA REUBICACION DAS CASETAS NC95-96-97
POR REMODELACION DA NAVE CINCO DA PRAZA DE ABASTOS.

Aprdbase a proposta.

9.- RESCATE DA ,CONCESIO'N DAS CASETAS CE30-32-33-34-35 PARA A REUBICACION
DAS CONCESIONS DAS CASETAS NC114-117-118-119 E NC115-116, POR
REMODELACION DA NAVE CINCO DA PRAZA DE ABASTOS.

Aprébase a proposta.

10.- Proposta do concelleiro delegado de Deportes para dar conta da sinatura dun
convenio de colaboracion entre o Concello de Santiago e o Club Deportivo Fontifias.
Deuse conta da sinatura deste convenio co que se desenvolveu o Xlll Campionato de Esparna
de Grupos Show de Patinaxe, que foi aprobado pola XGL o pasado 27 de febreiro de 2014.



URXENCIAS

1. Proposta da concelleira delegada de Desenvolvemento Urbano e Sostible relativa a
aprobacion da memoria valorada de substitucion de entubado de rego na pista Chorente -
Paradelas (Nemenzo). Importe: 24.288 euros.

2.- Proposta da concelleira delegada de Desenvolvemento Urbano e Sostible relativa &
aprobacion do proxecto constructivo de repavimentacion da pista de acceso a instalacion
loxistica de A Susana,e acordos que procedan. Importe: 52.530 euros.

3.- Proposta da concelleira delegada de Normalizacién LingUistica relativa a aprobacion da
convocatoria e bases dun concurso de video-creacién para centros de ensino .

4- Adxudicacién da xestion dos expedientes sancionadores por infraccién contra a normativa
de trafico vial urbano no concello de Santiago. Empresa: SCI. Importes: 409.607,28 (2014);
461.440,68 (2015); 51.822,40 (2016).

5.- Adxudicacién da licitacién para a mellora e acondicionamento das instalacions do parque
de bombeiros e mellora da sua eficiencia enerxética & empresa CIS Hispania por importe de
210.657,93 euros.

6.- Adxudicacion do subministro de vehiculo furgén para atestados (58.80 euros) e vehiculo
todoterreno para a proteccion civil (46.464 euros),asi como o su mantemento, mediante
arrendamento (RENTING) para o Concello de Santiago 4 empresa Noyamovil.

7.- Adxudicacion do servizo de secretaria técnica para a extension do proxecto PARK
ATLANTIC-PARQUES URBANOS ATLANTICOS para as anualidades 2013 e 2014.



